www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

200 Ano XXII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 25 de Setembro de 2024 • Edição V CLXIII

ld: 10EF2C18CSEA45AA

ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE SANTA LUZ

PREFEITURA MUNICIPAL

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O MUNICiPIO SANTA LUZ, ESTADO DO PIAUi, por meio de seu setor
competente, convoca as empresas do ramo, para cotação de preços e futura
Aquisição de material para a instalação de transformadores elétricos na Escola
Municipal Nestor Pinheiro SEDE e Escola Nestor Pinheiro BAIRRO atendendo as
necessidades do município de Santa Luz - PI , conforme Termo de Referência e
demais condições de execução estabelecidas no Processo Administrativo nº
033/2024 - Procedimento de Dispensa Eletrônica nº 011/2024, com fundamento
legal no art. 75, inciso I da Lei Federal nº 14.133/2021 . A solicitação do Termo de
Referência, assim como o envio das propostas acontecerão no período de 26/09/2024
a 01 /10/2024, Início da Sessão de Lances: às 09:31 às 16:31 do dia 01/10/2024, e
poderão ser realizados através do endereço eletrônico:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br, horário de Brasília. Quaisquer dúvidas
contatar no Setor de Licitação, localizado na Sala da Comissão Permanente de
Licitação, sediada na Av. Getúlio Vargas, 163 - Centro, Santa Luz - PI, 64910-000, ou
encaminhadas por e-mail ao endereço eletrônico: cpl.santaluz@gmail.com.

SANTA LUZ- PI, 24 de setembro de 2024.

JOSÉ EVANGELISTA GOMES DA SILVA
Agente de Contratações

ld:0B62163752C24482

ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE SANTA LUZ

PREFEITURA MUNICIPAL
EXTRA TO DE CONTRA TO

CONTRATO ADMINISTRATIVO: nº 031/2024.

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2024 - SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL E EXPEDIENTE
E DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE SANTA LUZ- PI E SUAS SECRETARIAS

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ- PI, CNPJ Nº
06.554.398/0001-94

CONTRATADA: TECNOSYSTEM INFORMATICA E COMERCIO LTDA
(TECNOSYSTEM INFORMATICA) - ME, CNPJ Nº: 09.289.289/0001-85, com
sede na R João Falcão, bairro: Centro, nº 77, Cristina Castro - PI , CEP: 64.920-
000, neste ato representada por seu JAIRO MIRANDA ARAUJO, CPF:
***.348.893-**

VALOR GLOBAL: Lote 1 (MATERIAL DE INFORMÁTICA) - R$ 260.126,36
(duzentos e sessenta mil, cento e vinte e seis reais e trinta e seis centavos).

FONTE DE RECURSOS: correrão à conta de dotações do Orçamento Geral do
Município/ PNAE/ FPM/ FMS/ FPM/ ICMS/ RP/ FUS/ PAB/ FMAS/ Impostos e
outros.

ASSINATURA: 24 DE SETEMBRO DE 2024.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

VISTO:

JOSÉ LIMA DE ARAÚJO

PREFEITO MUNICIPAL

ld:09FEDOBEF5384483

ESTADO DO PIAU(
MUNICf PIO DE SANTA LUZ

PREFEITURA MUNICIPAL
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO: nº 032/2024.

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2024 - SRP
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL E EXPEDIENTE
E DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE SANTA LUZ - PI E SUAS SECRETARIAS

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ - PI, CNPJ Nº
06.554.398/0001-94
CONTRATADA: P ROCHA DE FARIAS (SHOPPING MIX E CONSTRUÇÕES) - EPP,
CNPJ Nº: 19.965.398/0001 -29, com sede na Av. Getúlio Vargas, 873, centro, Bom
Jesus - PI , CEP: 64.900-000, representada pelo Sr. PAULO ROCHA DE FARIAS, CPF:
··•_993.423.••.

VALOR GLOBAL: Lote 2 (MATERIAL DE EXPEDI ENTE) - R$ 41 0.620,25
(quatrocentos e dez mil, seiscentos e vinte reais e vinte e cinco centavos)
FONTE DE RECURSOS: correrão à conta de dotações do Orçamento Geral do
Município/ PNAE/ FPM/ FMS/ FPM/ ICMS/ RP/ FUS/ PAB/ FMAS/ Impostos e
outros.
ASSINATURA: 24 DE SETEMBRO DE 2024.

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.

VISTO:

1111111111

JOSÊ LIMA DE ARAÚJO

PREFEITO MUNICIPAL

ld:OF8BE6A06B6045AB

ESTADO DO PIAU Í e
MUNICÍPIO DE SANTA LUZ ""

PREFEITURA MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO

Nº 034/2024
PREGAO ELETR NICO

SRP Nº 014/2024

REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO FUTURA, EVENTUAL E DE FORMA PARCELADA
DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS IMPRESSOS PARA ATEDNER AS
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ • PI E SUAS SECRETARIAS.

Aviso de Edital - Pregao Eletrônico SRP n• 009/2024. Acha-se aberta, na Prefeitura Municipal de Santa Luz, Estado
do Piauí, , Estado do Piauí, sediado à Avenida Getúlio Vargas, 163 - bairro; Centro- CEP 64910-000, Santa Luz
- PI, LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO PARA
REGISTRO DE PREÇO, pelo modo de disputa aberto, com a finalidade de selecionar propostas objetivando o
REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO FUTURA, EVENTUAL E DE FORMA PARCELADA DE
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS IMPRESSOS PARA ATEDNER AS
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ - PI E SUAS SECRETARIAS, cujas
especificações detalhadas encontram-se nos Anexos que acompanham o Edital. Regem a presente Licitaçilo, a
Lei Federal n• 14.133/2024, observadas as alterações posteriores, a Decreto n• 10.024/2019, Lei Complementar
n• 123/2006, com as alterações promovidas pela Lei Complementar n• 147/2014, e demais legislações apl icáveis.
Serão observados os seguintes horários e datas para os procedimentos que seguem: Recebimento das Propostas
e Documentos de Habilitaçilo: dia 26/09/2024 ao dia 10/10/2024; Início da Sessão de Disputa de Preços: Às
09:31 do dia 10/10/2024, no endereço eletrônico: https://www.portaldecompraspublicas.com.br, horário de
Brasllia. Poderao participar da Licitaçao pessoas jurldicas que atuam no ramo pertinente ao objeto licitado,
observadas as condições constantes do Edital. O Edital Completo poderá ser obtido pelos interessados no Setor
de Licitações, em arquivo digital, mediante entrega de um pen-<Jrive, de segunda a sexta-feira, no horário de 08:00
as 14:00 horas ou pelo endereço eletrônico: https://www.portaldecompraspublicas.com.br e no Site do Tribunal de
Contas do Estado do Piaui (Mural de Licitações Abertas). Quaisquer dúvidas entrar em contato pelo e-mail
cpl.santaluz@gmail.com e/ou na Sala de Comissão Pennanente de Licitações do município, sediado à Avenida
Getúlio Vargas, 163- bairro; Centro - CEP 64910-000, Santa Luz- PI.

CERTIDÃO
C,e,1iftoo que o aYbo aàme foi
afiítado noquamo de .,... desta
Prefeitura l.lniàpal para
omhec:ilTJlflto gani, NOdo
encarnnhltdo panil ~
nesta mesma data.

S.Cmlrio de Admlnl9traçlo

Santa Luz - PI, 24 de setembro de 2024.

JOSÉ EVANGELISTA GOMES DA SILVA
Pregoeiro da CPL

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org